
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33943 37Terça-feira, 06 DE AGOSTO 2019

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 005/2019 – PCE
Objeto: A presente licitação destina-se a aquisição, pelo Menor Preço por 
Item, de cadeados para atendimento das unidades da Polícia Civil do Es-
tado do Pará, conforme Termo de Referência - Anexo I.
Tipo de licitação: Menor Preço por Item exclusivamente para Micro-Em-
presas e Empresas de Pequeno Porte – Lei 123/2006.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: ALEXANDRE JOSÉ LEITE CRUZ – Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/08/2019
Hora da Abertura: 08:30 (Horário de Brasília)
Programas de Trabalho: 06.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações 
Administrativas
Fontes de Recurso: 0101 – Recursos Ordinários;
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros

Protocolo: 461013

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1584/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/357857, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOU-
RE, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 08 a 
12/08/19.;
1 . ADM - MARIA BETANIA DE SOUZA BARROS - MAT:26778
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4( quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1585/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/364882, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 31/07 a 06/08/2019.;
1 . EPC - ARNALDINO DE NAZARETH FREITAS JUNIOR - MAT:5825970
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 6 ( seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
( oitocentos e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1586/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/362446, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 01 a 05/08/19
1 . IPC - GABRIEL MACEDO ALVES DA SILVA - MAT:5940118
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1587/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 2 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/362608, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 02 a 15/08/19;
1 . DAS - OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS - MAT:5946727
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 13 ( treze) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
1.755,00( um mil setecentos e cinquenta e cinco reais), , para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1588/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/361885, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 02 a 06/08/19;
1 . IPC - LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS - MAT:5858976
2 . EPC - CHRISTIANNE GOES MARQUES - MAT:5836620
3 . PAP - TALITHA BUENANO FRANCA GUERREIRO - MAT:57189066
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1589/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/362346, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 02 a 06/08/19.;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
2 . EPC - FERNANDO LUIS MAGALHÃES DE OLIVEIRA - MAT:54193749
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1590/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 5 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019362715, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03 a 05/08/19;
1 . IPC - OVERLANDI RODRIGUES DE LIMA - MAT:5692881
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 460892

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº129 DE 31/07/2019-DAF
SERVIDOR: NAGILSON RODRIGUES AMOURY
CARGO: Perito Médico Legista, MATRÍCULA:57233811/1
PERÍODO:01.08.2019 a 30.08.2019
TRIÊNIO:25.08.2013 a 24.08.2016

Protocolo: 460762


